
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

(МКОУ «НОШ № 3») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«26» _августа_ 20 24 год                                                                   № 308                                                         

г. Балей  

 

О создании комиссии по урегулированию  

споров  между участниками образовательных отношений 

 

 

 В соответствие с п. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), в целях обеспечения 

законных прав и интересов сторон образовательного процесса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров  между участниками 

образовательных отношений на период с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г. в составе: 

 - от родителей (законных представителей) обучающихся – Комарова Анна 

Андреевна. 

  - от работников ОУ, осуществляющих образовательную деятельность, - 

Ю.Д.Вагина, педагог-психолог; Т.Л.Соснина, заместитель директора по 

воспитательной работе; Тихоньких Н.Н., директор;  председатель - Е.Т. Баранова, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе.  

 В своей работе комиссии руководствоваться Положением о порядке создания, 

организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений МКОУ «НОШ № 3» от 

24.08.2018г. 

 3. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии 

по урегулированию споров: С.Ю. Саловарову, секретаря школы. 

 4. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении 

спора, он подлежит замене на другого представителя из той же группы, к которой он 

принадлежал, путем издания изменений в приказ. 

 5. Разместить данный приказ на сайте школы. 

 6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор ____________Н.Н.Тихоньких  

 
С приказом ознакомлены: 

_______________Ю.Д.Вагина 

______________Т.Л.Соснина 

______________Е.Т.Баранова 

______________С.Ю.Саловарова 


		2024-11-18T14:37:24+0300
	г.Балей Забайкальский край
	Тихоньких Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




